

**STANOWISKO NR 11/22
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU**

z dnia 30 września 2022 r.

w sprawie poparcia stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne.

Rada Miejska w Nasielsku popiera Stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne.

Poniżej treść stanowiska.

**Stanowisko Związku Gmin Śląska Opolskiego
podjęte przez Zgromadzenie Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu
w dniu 24 sierpnia 2022 r.**

wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne

1. W naszym środowisku samorządów gmin miejsko-wiejskich i wiejskich w województwie opolskim, podobnie jak w miastach i gminach w innych częściach kraju narasta oburzenie wobec ogromnych cen za energię elektryczną na rok 2023 dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne.

2. Stwierdzamy, że w ubiegłorocznym postępowaniu przetargowym X Grupy Zakupowej Energetycznej Związku Gmin Śląska Opolskiego zwyciężyła oferta brutto 508,11 zł/MWh. W roku bieżącym, w drugim już postępowaniu przetargowym naszej XI Grupy Zakupowej (które również musiało zostać już unieważnione) najtańszą ofertą była kwota brutto 2275,50 zł/MWh. Obecnie trwa trzecia postępowanie przetargowe naszej Grupy Zakupowej. Skutki ogromnych cen za energię elektryczną na 2023 rok oferowanych w przetargu przez państwowe koncerny będą ciosem w działalność samorządowych gminnych i ciosem w budżety domowe mieszkańców gmin z uwagi na wzrost między innymi cen usług komunalnych.

3. Związek Gmin Śląska Opolskiego wnioskuję do rządzących i do opozycji o zgodne i szybkie działanie ustawodawcze dla powstrzymania państwowych koncernów energetycznych przed nakręcaniem gigantycznego wzrostu cen energii elektrycznej oferowanych w przetargach dla samorządów na 2023 rok poprzez stosowanie drastycznie wysokich marż.

Przewodniczący Rady
Miejskiej


Jerzy Lubieniecki